Indicação nº 0001/2019

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Reginaldo Teixeira Rodrigues

O Vereador à Câmara Municipal JOSÉ EDSON DOS SANTOS, vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação,

ratificando os pedidos anteriores, solicitando do Executivo Municipal que atenda

ao seguinte pedido:

• Pintura das faixas de pedestres;

• Pintura de redutores de velocidade – Quebra Molas;

• Operação tapa buracos no Distrito de Azurita;

• Notificação do proprietário do terreno onde se localizava a antiga

oficina do forno, na Rua Moacir Jardim, determinando imediata

limpeza do terreno;

• Instalação de novo toldo no velório de Azurita, em razão da

destruição daquele existente atualmente;.

JUSTIFICATIVA

Tratam-se de pedido de extrema importância, que refletem a real necessidade da

população interessada, merecendo pois o pronto atendimento.

Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 27 de março de 2019

                                                JOSÉ EDSON DOS SANTOS

                                                              Vereador